Lettere e commisioni di Ponente, 7, fol. 220—221
Historijski arhiv Dubrovnik

II

1598. 20. veljače. U Dubrovniku. Uvjerenje dubrovačke vlade o pravu lokrumskog opata.

1598. 20 Februarii. *Fides Reipublicae Ragusinae de jure abbatis locrumensis.*

Mandato illustrissimi domini rectoris et consiliariorum Reipublicae Ragusinae hic infra erit registrata infrascripta fides, attenta eius debita legalitate, cuius talis est tenor.

Rector et consiliarii Reipublicae Ragusinae.

Quoniam iustum et racioni consonum est ueritatis testimonium perhibere, universis et singulis, ad quos spectat et quomodolibet spectare poterit in futurum, fide testamur indubia, et notum facimus. Qualiter, postquam Henricus secundus Anglorum rex, sub Alexandro tercio felicis recordationis pontifice maximo coram cardinalibus, legatis ad id deputatis, suspicionem in se, de nece beati Thome Cantuariensis archiepiscopi male conceptam, iuramento purgasset, et contra Saracenos Hierosolimam ire, ac comuni Christianorum hosti bellum facere proposuisset, nec illud morte preuentus fecisset. Ricardus primus, Henrici memorati filius, et successor in regno, postea, agens poenitentiam pro patre, bellum huiusmodi gessit. Et subsequenter in nauigatione sui itineris Angliam uersus arrepti, aduersa maris tempestate iactatus, tandem non sine magno vitae discrimine in Dalmaticum sinum delatus est. Quare ad Deum configiens, in hoc loco, quem prius adiret, si euaderet, impensa ducatorum centum mille, nouam condere sub uto solenni ecclesiam destinauit. Et cum denique ad scopulum locrumensem districtus iurisdictionis nostrae, prope Ragusium existentem, ubi monasterium patrum monacorum ordinis sancti Benedicti congregationis cassinensis reperitur, in columnis applicuissest, ibique uotum soluere properasset. Ad proces Reipublicae nostrae induitum apostolico praecedente, Ragusii illam, quae nunc cathedralis, sub titulo Beatae Mariae Virginis nuncupatur, fundauit ecclesiam. Sub hac expressa conditione per regem fundatorem apposita, ut patres locumenses quotannis ibidem, tamquam in propria ecclesia, singulis festiuitatibus Purificationis Beatae Mariae Virginis primos uesperos et missam pontificaliter celebrare deberent, prout cum Innocentii tertii fauore abbatibus eorum baculum, mitramque gestantibus, pie et solenniter celebraverunt. Et sine contradictione, immo in presentia ordinariorum, huic ministerio benigniter aquiescentium, celebrare consueuerunt, ab illis usque ad haec recentia tempora, in quibus per archiepiscopos modernos non sine scandalo cleri et populi Ragusini, turbari, et inquietari uidentur.

Et quia de praemissis omnibus et singulis tum ex maiorum traditionibus, tum ex ueridicis historiarum documentis, tum ex certo nostrarum cronicarum manuscriptarum testimonio, nobis sufficienter constituit. Ideo, ne cui super hoc dubitari contingat, has nostras testimoniales patentes litteras, in iudiciis et extra fidem facturas, fieri ad instantiam patrum locrumensium, et per cancellarium Reipublicae nostrae subscripti ac sigilli Divi Blasii protectoris, quo in similibus utimur, impressione roborari, et communiri iussimus. Datum Ragusii anno a salutifera natuitate Domini nostri Iesu Christi MDLXXXVIII, inductione XI, die uero uigesima februarii. Victor Basaleus illustrissimae Reipublicae Ragusinae puplicus et iuratus cancellarius mandato etc. subscriptis et signauit. (Locus sigilli).

III

1300. 16. studenog. U Dubrovniku. — Petar Maymo, Ivan de Guaneço i Petar Ros trgovci iz Tarragone u Kataloniji prave zadužnicu.

1300, 16 novembris. Ragusii. — Petrus Maymo, Johannes de Guaneço et Petrus Ros mercatores et cives de civitate Tarragona (Catalonia) cartam debiti faciunt.

Die XVI intrante mense nouembri (1300). Manifestum facio. Ego Petrus Maymo e ciuitate Taragone quia recepi cum meis heredibus a uobis domno Johanne de Guaneço eiusdem ciuitatis Taragone CC denarios turnenses de argento quos mihi dedistis, prestitis causa seruicii et amoris in meis utilitatibus exercendis. Et ego dictus Petrus promitto et obligo me dictos CC denarios turnenses de argento dare et soluere saluos in terra nomine uestro domino Gulielmo de Guaneço dicte ciuitatis Taragone infra dies XV postquam uenero ego dictus Petrus ad ciuitatem Taragone. Iudex Marinus Dersie et Gregorius de Prodano de Ragusio testis. Et ego Petrus Rubeus de Taragone testis.

Die eodem. Manifestum facio. Ego Petrus Ros de ciuitate Taragone quia ego recepi a te Petro Maymo de dicta ciuitate Taragone in pecunia numerata CC denarios turnenses de argento quos mihi dedisti causa mercacionis exercende. Tali uero pacto quod ego dictus Petrus Ros debo mercari cum dicta moneta, ad meum periculum maris et gentis, dicti Petri Maymo fideliter et bono animo. Et ego dictus Petrus Ros confiteor quod postquam applicuero ad ciuitatem Taragone promito et obligo me dare et soluere dictos CC denarios turnenses in moneta uel in mercantibus tibi Petro Maymo uel tuis heredibus recipientibus nomine tuo dictam monetam uel mercationem. Et de toto lucro quod Deus dederit mihi de dicta moneta dictus Petrus Maymo debet habere tres partes et ego Petrus Ros debo habere quartam partem. Hec autem carta atc. Iudex predictus. Et Gregorius de Prodano de Ragusio testis. Et Junius de Cerneca testis.